АДМИНИСТРАЦИЯ

РОМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 12
« 27   » января  2014 года                                                                              х.Романов

О нормативах финансовых
затрат  на содержание автомобильных
дорог  общего пользования
местного значения и правилах
 расчета размера ассигнований
бюджета Романовского сельского

поселения на указанные цели

               В соответствии с Федеральным законом от  08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Администрации Ростовской области от 13.01.2012 года №12 «О нормативах финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения и правилах расчета размера ассигнований областного бюджета на указанные цели» Администрация Романовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить нормативы финансовых затрат на содержание автомобильных дорог местного значения V категории в размере 820,61 тыс. рублей (на 1 км в ценах 2012 года).

          2. Утвердить Правила расчета размера ассигнований бюджета Романовского сельского поселения на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения всех категорий для формирования расходов бюджета Романовского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период согласно приложению.

3. Установить, что при расчете размера ассигнований бюджета Романовского сельского поселения на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на очередной финансовый год и плановый период применяются поправочные коэффициенты:

2014 год – 0,01497908;

2015 год – 0,01481906;

2016 год – 0,01465476.
4. Признать утратившими силу постановление Администрации Романовского сельского поселения от 01.09.2010 №68 «О нормативах финансовых затрат

 на капитальный ремонт, ремонт,  содержание автомобильных дорог

местного значения и правилах расчета размера ассигнований бюджета Романовского сельского поселения Дубовского района на указанные цели» , постановление Администрации Романовского сельского поселения от 12.10.2010 №86 «О внесении изменений в постановление Администрации Романовского

сельского поселения  от 01.09.2010 года № 68»
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Романовского сельского поселения                                      С.В.Яцкий
Верно:

Специалист 1 категории

 по правовой и кадровой работе                                              Р.В.Ткачева
Приложение к
 постановлению
Администрации Романовского
сельского поселения
                                                                                       от « 27   » января 2014 года № 12

ПРАВИЛА

расчета размера ассигнований бюджета Романовского сельского поселения на содержание автомобильных дорог местного значения для формирования расходов бюджета Романовского сельского поселения на очередной финансовый

год и плановый период
1. Нормативы финансовых затрат на содержание автомобильных дорог местного значения V категории (на 1 км в ценах 2012 года), установленные постановлением Администрации Романовского сельского поселения, применяются для формирования расходов бюджета Романовского сельского поселения на содержание автомобильных дорог местного значения (далее – автомобильные дороги) на очередной финансовый год и плановый период.
2. В зависимости от категории автомобильных дорог и индекса-дефлятора на соответствующий год применительно к каждой автомобильной дороге определяются приведенные нормативы, рассчитываемые по формуле:

Н прив. = Н x К деф. x К кат., где:
Н – установленный норматив финансовых затрат на содержание 1 км автомобильных дорог V категории.

К деф. – применяемый индекс потребительских цен (инфляции), согласованный коллегией Администрации Ростовской области и учитываемый при формировании местного бюджета на соответствующий финансовый год и среднесрочного финансового плана.

К кат. – коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости работ по содержанию автомобильных дорог по соответствующим категориям (1,05 ).
Коэффициенты, учитывающие дифференциацию
стоимости работ по содержанию автомобильных дорог по соответствующим категориям
	Вид работ
	Категории автомобильных дорог

	IV
	V

	Содержание
	1,05
	1

3. Расчет размера ассигнований из местного бюджета на содержание автомобильных дорог осуществляется по формуле:

А сод. = Н прив. сод. x L х К сод., где:

А сод. – размер ассигнований из местного бюджета на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог каждой категории (тыс. рублей).

Н прив. сод. – приведенный норматив финансовых затрат на работы по содержанию автомобильных дорог каждой категории (тыс. рублей).

L – протяженность автомобильных дорог каждой категории на 1 января года, предшествующего планируемому периоду, по данным реестра муниципальной собственности муниципального образования «Романовское сельское поселение» с учетом ввода объектов строительства и реконструкции, предусмотренного в течение года, предшествующего планируемому (км).

К сод. – поправочный коэффициент, применяемый при расчете размера ассигнований местного бюджета на содержание автомобильных дорог местного значения на очередной финансовый год и среднесрочного финансового плана, установленный постановлением Администрации Романовского сельского поселения.

Размер ассигнований из местного бюджета на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог определяется как сумма ассигнований из местного бюджета на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог по всем категориям автомобильных дорог.

5. Формирование расходов местного бюджета на содержание автомобильных дорог на соответствующий период осуществляется исходя из размера ассигнований, определенных в порядке, установленном пунктами 2, 3 настоящих Правил.

Верно:

Специалист 1 категории

 по правовой и кадровой работе                                              Р.В.Ткачева
Л И С Т

согласования  к  проекту
постановления «О нормативах финансовых затрат на содержание межпоселковых

автомобильных дорог местного значения и правилах расчета размера ассигнований бюджета Дубовского района на указанные цели»

Проект  вносит И.о. Заместителя Главы Администрации района по вопросам муниципального хозяйства-начальник «Отдела САЖКХ»                   Р.А. Долгополов
                                                       (дата, должность, подпись)
	И.о.Управляющего делами

Администрации  Дубовского района                                                      - Н.В. Мищенко

	Заведующий финансового отдела

Администрации Дубовского района                                                       - Н.Д. Головань

	Системный администратор

Администрации района                                                                                - С.А. Хохлов

Список  организаций для рассылки

	Протокол

«Отдел САЖКХ»

Управляющий делами

Фин.отдел

ИТОГО:

Расчет:

Н прив.2013 = Н x К деф. x К кат=820,61*1,069*1,05=921,09
Н прив.2014 =921,09 *1,053=969,91

Н прив.2015 = 969,91*1,051=1019,37
Н прив.2016 = 1019,37*1,051=1071,36

К сод.= Н прив. сод. x L х А сод.2014= 3795,9/969,914*98,59=0,03969634
К сод = Н прив. сод. x L х А сод.2015.=7585,6/1019,37*98,59=0,07547884
К сод.= Н прив. сод. x L х А сод.2016=10309,3/1071,36*98,59=0,09760249